
1 
 

INFORMACE PRO OZNAMOVATELE PROTIPRÁVNÍCH 
JEDNÁNÍ 

poskytované dle § 9 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

I. POVINNÝ SUBJEKT 

Povinným subjektem zveřejňujícím tyto informace pro oznamovatele protiprávních jednání je: 

 

PETRA spol. s r.o. 
IČO: 46979697 
Se sídlem Brandlova 3393/129, 695 01 Hodonín 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 8026 
Tel.: +420 518 367 351 
E-mail: petra@firma-petra.cz 
Web: https://www.firma-petra.cz 
 
 

II. OSOBA PŘÍSLUŠNÁ PRO PŘIJÍMÁNÍ OZNÁMENÍ PROSTŘEDNICTVÍM VNITŘNÍHO 

OZNAMOVACÍHO SYSTÉMU 

Příslušnou osobou pro přijímání oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 

povinného subjektu je: 

 

Ing. Richard Vopravil 

 

Telefonní číslo:   +420 724 319 319 

Adresa elektronické pošty:  vopravil@firma-petra.cz 

Další adresa pro doručování:  Ing. Richard Vopravil, PETRA spol. s r.o., Brandlova 

3393/129, 695 01 Hodonín (aby bylo oznámení doručeno 

a nebylo otevřeno neoprávněnou osobou, je nutné na prvním 

místě adresy uvést jméno a příjmení příslušné osoby). 

 

 

III. ZPŮSOBY OZNAMOVANÍ PROSTŘEDNICTVÍM VNITŘNÍHO OZNAMOVACÍHO 

SYSTÉMU 

V rámci vnitřního oznamovacího systému povinného subjektu mohou oznamovatelé dle zákona 

o ochraně oznamovatelů podávat příslušné osobě oznámení o protiprávních jednáních, tj. 

oznámení o protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u povinného subjektu, jestliže pro 

něj oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou 

činnost, nebo s ním byl oznamovatel v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné 

činnosti, a které: 

a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100.000 Kč, 
c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

tel:+420518367351
mailto:petra@firma-petra.cz


2 
 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 
a finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 
 

Oznámení je možné učinit těmito způsoby: 

 

a) písemně; 

b) ústně; 

c) osobně. 

 

Písemná oznámení mohou být zasílána příslušené osobě na výše uvedené adresy, popř. ji mohou 

být předány osobně. Do emailové schránky příslušné osoby určené k příjmu oznámení má přístup 

pouze příslušná osoba.  

 

V případě, že oznamovatel bude chtít učinit oznámení osobně, bude mu to na základě jeho žádosti 

umožněno, a to v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel 

požádá. 

 

O ústním oznámení se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam, který věrně zachycuje 

podstatu ústního oznámení. Zvukovou nahrávku ústního oznámení lze pořídit pouze se 

souhlasem oznamovatele. Příslušná osoba umožní oznamovateli, aby se k záznamu nebo přepisu 

zvukové nahrávky, byl-li pořízen, vyjádřil; vyjádření oznamovatele se k záznamu nebo přepisu 

přiloží. 

 

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je 

možné dovodit totožnost oznamovatele. Tyto údaje nemusí být v oznámení uvedeny, pokud je 

podáváno osobou, jejíž totožnost je příslušné osobě známa.  

 

O přijetí oznámení je příslušná osoba povinna do sedmi dnů ode dne jeho přijetí písemně 

vyrozumět oznamovatele, ledaže: 

 

a) oznamovatel výslovně požádal příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení 

nevyrozumívala, nebo 



3 
 

b) je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k prozrazení totožnosti 

oznamovatele jiné osobě. 

 

Příslušná osoba je povinna posoudit důvodnost oznámení a písemně vyrozumět oznamovatele 

o výsledcích posouzení do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně 

složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O prodloužení lhůty 

a důvodech pro její prodloužení je příslušná osoba povinna oznamovatele písemně vyrozumět 

před jejím uplynutím. 

 

Zjistí-li příslušná osoba při posuzování důvodnosti oznámení, že nejde o oznámení podle tohoto 

zákona, bez zbytečného odkladu o tom písemně vyrozumí oznamovatele. 

 

Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba povinnému subjektu navrhne 

opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. 

 

Není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu písemně 

vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v oznámení a z okolností, 

které jí jsou známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že 

oznámení se zakládá na nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat 

oznámení u orgánu veřejné moci. 

 

 

IV. ZPŮSOBY OZNAMOVÁNÍ MINISTERSTVU SPRAVEDLNOSTI 

 

Oznamovatelé mohou oznámení podávat i Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 

 

Ministerstvu spravedlnosti České republiky lze oznámení učinit rovněž osobně, telefonicky nebo 

písemně. Oznámení lze podat Ministerstvu spravedlnosti České republiky též prostřednictvím 

zabezpečeného formuláře pro činění oznámení dostupného na adrese 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. 

 

Bližší informace lze nalézt na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti České republiky na 

adrese https://oznamovatel.justice.cz/.  

 

 

V. VYLOUČENÍ PŘÍJMU OZNÁMENÍ OD OSOB, KTERÉ PRO POVINNÝ SUBJEKT 

NEVYKONÁVAJÍ PRÁCI ČI  

 

Povinný subjekt nevylučuje přijímání oznámení od osob, které pro něj nevykonávají práci nebo 

jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně oznamovatelů.  

 

 

VI. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Jakékoli zpracovávání osobních údajů v souladu s oznamováním protiprávních jednání 

oznamovateli probíhá v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

https://oznamovatel.justice.cz/


4 
 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů a zákonem o ochraně oznamovatelů.  

 

Osobní údaje z oznámení jsou zpracovávány z důvodu plnění zákonných povinností dle zákona 

o ochraně oznamovatelů.  

 

Příslušná osoba je dle zákona o ochraně oznamovatelů povinna uchovávat oznámení podané 

prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a dokumenty související s oznámením po dobu 

5 let ode dne přijetí oznámení.  

 

 

 

 

 

 


